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	Tárgy:
	Szociális és Lakás Bizottság rendes NYILVÁNOS ülése

	Helyszín:
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	Jegyzőkönyv-vezető:
	Csikós Mária

	Jelenléti ív
	Név
	Aláírás
	Megjegyzés

	
	dr. Czeglédy Csaba

	
	képviselő, a Bizottság elnöke

	
	Bokányi Adrienn
	
	képviselő, a Bizottság tagja

	
	Ágh Ernő
	
	képviselő, a Bizottság tagja

	
	Kelemen Krisztián
	
	képviselő, a Bizottság tagja

	
	Kopcsándi József
	
	képviselő, a Bizottság tagja

	
	Nagy Donát
	
	külső szakértő, a Bizottság tagja

	
	Koroknyai Sándor
	
	külső szakértő, a Bizottság tagja

	
	Németh László
	
	külső szakértő, a Bizottság tagja

	
	Polgár Lívia 
	
	külső szakértő, a Bizottság tagja

	
	Dr. Nemény András 
	
	polgármester

	
	Dr. Horváth Attila 
	
	alpolgármester

	
	Dr. László Győző
	
	alpolgármester

	
	dr. Károlyi Ákos 
	
	jegyző

	
	Babicsné dr. Tőke Erzsébet
	
	aljegyző

	
	Koczka Tibor
	
	önkormányzati képviselő

	
	Putz Attila
	
	önkormányzati képviselő, Kulturális, Oktatási és Civil Bizottság elnöke

	
	Bősze György
	
	Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesülete elnök

	
	Kulcsár Lászlóné
	
	Pálos Károly Intézményvezetője

	
	Tuczainé Régvári Marietta
	
	Egyházmegyei Karitász igazgató

	
	Sebestyén Bianka
	
	Egyesített Bölcsődei Intézmény vezető

	
	Németh Klára
	
	a FÉHE KNKft. ügyvezető igazgató

	
	Bencsics András
	
	Hajléktalan Ellátások Szakmai vezető

	
	dr. Lökkös György
	
	Szombathely Keleti Városrész Polgári Érdekvédő Egyesület elnök

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	NAPIRENDEK ELŐADÓI - MEGHÍVOTTAK

	
	dr. Asbóth Mária
	
	Katolikus Egyház képviselője

	
	Márkus Sándor
	
	Szombathelyi Zsidó Hitközség képviselője

	
	Horváth-Gömböcz Eszter
	
	Evangélikus Egyházközség képviselője

	
	Jakab Bálint Mihály
	
	Református Egyház képviselője

	
	Friedl Tamás
	
	SZMJV Németh Önkormányzata elnöke

	
	Jurasits Ferenc
	
	Szombathelyi Horvát Nemzetiségi Önkormányzat

	
	Mukicsné Kozár Mária
	
	Szombathelyi Szlovén Önkormányzat elnöke

	
	Vajda Rudolf
	
	 SZMJV Roma Nemzetiségi Önkormányzata 

	
	Nagyné Dr.Gats Andrea
	
	Jogi és Képviselői Osztály vezetője

	
	Stéger Gábor
	
	Közgazdasági és Adó Osztály vezetője

	
	Szakács Eszter
	
	Költségvetési Iroda vezetője

	
	Vinczéné Dr. Menyhárt Mária
	
	az Egészségügyi és Közszolgálati Osztály vezetője

	
	Szentkirályi Bernadett
	
	a Szociális és Lakás Iroda vezetője

	
	Mester Ágnes
	
	az Egészségügyi, Kulturális és Köznevelési Iroda vezetője

	
	Gecseg Jácint
	
	szociális ügyintéző

	
	Csikós Mária
	
	jegyzőkönyvvezető

	
	Zsoldos Edina
	
	önkormányzati ügyintéző

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Dr. Czeglédy Csaba nagy szeretettel köszönti a Szociális és Lakás Bizottság aktuális rendes ülésén amegjelent tagjait, a meghívottakat. Külön köszönti alpolgármester urat illetve Putz Attila körzeti képviselő urat. Megállapította, hogy a Bizottság határozatképes, jelen van   7 fő, ketten igazoltan hiányoznak. Javasolja a jegyzőkönyv hitelesítőjének Nagy Donátot a hagyomány keretében, kéri a tagokat kézfeltartással szavazzanak.
A Szociális és Lakás Bizottság 7  igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta: 





90/2021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat
A Szociális és Lakás Bizottság egyetért azzal, hogy a 2021.szeptember 29.-i rendes   bizottsági ülés jegyzőkönyvének hitelesítője Nagy Donát bizottsági tag legyen. 

Felelősök: 
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke

Határidő:
azonnal

Dr. Czeglédy Csaba a kiküldött meghívóban szereplő napirendi pontokat teszi fel szavazásra, van-e kiegészítő javaslata a napirendi pontokkal kapcsolatban bárkinek, módosítás? Nincs, szavazásra teszi fel a kiküldöttek szerint.
A Szociális és Lakás Bizottság 7 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta: 






91/2021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat

A Szociális és Lakás Bizottság az ülés napirendjét az alábbiak szerint határozza meg:
Nyilvános ülés:

1./
Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről 
szóló 
önkormányzati rendelet II. számú módosítása ( Kgy.2. napirend)
Előadó:
Stéger Gábor, a Közgazdasági és Adó Osztály vezetője

2./
Javaslat az önkormányzat által alapított alapítványok éves beszámolójának elfogadására (Kgy. 11. napirend, Szombathely Szent Márton városa” Gyebrovszki János Alapítvány 2020. évi beszámolója)

Előadó:
Nagyné Dr. Gats Andrea, Jogi és Képviselői Osztály vezető 
Meghívott:
Szentkirályi Bernadett, a „Szombathely Szent Márton városa” 


Gyebrovszki János Alapítvány Kuratóriuma elnöke

3./
Javaslat a Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesülete támogatási kérelmének elbírálására 


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezetője

Meghívott: 
Bősze György, a Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesülete 


elnök
4./
Javaslat önkormányzati rendeletekkel kapcsolatos döntések meghozatalára (Kgy. 6. napirend, Javaslat a települési támogatás keretében nyújtott ellátások és a szociális szolgáltatások helyi szabályzásáról szóló 8/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: szociális rendelet), valamint a lakáshoz jutás, a lakbérek és a lakbértámogatás, az önkormányzat által a lakásvásárláshoz és építéshez nyújtott támogatások szabályai megállapításáról szóló 36/2010. (XII.1.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: lakásrendelet) módosítására)


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető

5./
Tájékoztató Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata által biztosított szociális szolgáltatások 2020. évi feladatellátásáról, valamint a 2020. évben pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezető

Meghívott: 
Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Intézményvezető


 
Németh Klára, a FÉHE KNKft. ügyvezető



Tuczainé Régvári Marietta, az Egyházmegyei Karitász igazgató

6./
Javaslat a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálat alapdokumentumainak jóváhagyására


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető

Meghívott: 
Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Intézményvezető

7./
Javaslat a Szombathelyi Egyesített Bölcsődei Intézmény udvari játékainak 
ütemezett beszerzésére


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető

Meghívott: 
Sebestyén Bianka, az Egyesített Bölcsődei Intézmény vezető

 8./
Tájékoztató a hajléktalan ellátás elhelyezésével kapcsolatos korábbi elképzelésekről, valamint a Családok Átmeneti Otthona működéséről


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezető

Meghívott: 
Németh Klára, a FÉHE KNKft. ügyvezető igazgató,



Putz Attila, a Kulturális, Oktatási és Civil Bizottság elnöke, 



önkormányzati képviselő,



Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat Intézményvezető

9./
Javaslat a „Bursa Hungarica” Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázathoz történő 2022. évi csatlakozás jóváhagyására


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezető

10./
Különfélék 
Előadó:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke

Zárt ülés:

11./ 
Javaslat önkormányzati kitüntetések adományozására (Kgy.17. napirend, benne: „Idősek az Idősekért-díj” és a „Szociális Munkáért Életmű-díj”)
Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati Osztály vezető

12./
Javaslat önkormányzati tulajdonban lévő ingatlan bérbeadására 

Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető

13./ 
Javaslat Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 36/2010. (XII.01.) számú rendelet 3.§ ad) pontja alapján – rendkívüli szociális krízishelyzetre tekintettel önkormányzati tulajdonban lévő ingatlan bérbeadására (később kerül kiküldésre)

Előadó:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke

14./
Különfélék


Előadó:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke
Felelősök: 
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke

Határidő:
azonnal

1./
Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről 
szóló 
önkormányzati rendelet II. számú módosítása ( Kgy.2. napirend)
Előadó:
Stéger Gábor, a Közgazdasági és Adó Osztály vezetője
Dr. Czeglédy Csaba az osztályrészéről van-e jelen képviselő? Egyelőre nem. Megadja a szót a HÁROFIT képviselőjének, kéri röviden foglalja össze, költségvetési igénye van, amelyről korábban már a városvezetést is tájékoztatta.
Valentin Károlyné köszönti a Bizottságot és alpolgármester urat. Kicsit zavarban van, mert ezért az összegért nagyon régóta lobbizik mindig kudarcba fullad. Arról lenne szó, hogy egyesületük 18 éve működik, és fő profilja a hátrányos helyzetű és roma származású emberek foglalkoztatása és segítése. Az elmúlt években, két éven keresztül 80%os támogatást kapott a Munkaügyi Központtól az egyesület. Úgy tudták megoldani a tavalyi évet, hogy a Bizottság segítségével. Az idei évre sajnos nem kaptak támogatást, és 14 közfoglalkoztatottról lenne szó, ami azt jelenti, hogy a bér és járulékról lenne szó, a mi 2.753.956,-Ft lenne, megkéri a bizottságot legyenek kedvesek támogatni, mivel 14 közfoglalkoztatottról lenne szó, ha nekik megszünteti a munkaviszonyát, utcára fognak kerülni. Köszöni szépen
Dr. Czeglédy Csaba köszöni az összefoglalót, meglepetést nem okoz a Bizottságnak. ismeri a munkáját az egyesületnek, ismeri a közfoglalkoztatottakat is. Sokkal jobb ha munkaerőpiacnak ezen a belépő szintjén dolgoznak, van munkájuk, mintsem egyébként bevételek nélkül szociális ellátásáért kellene folyamodniuk. van érdemi munkájuk. Még egyszer kéri a pontos összeget. 

Valentin Károlyné 2.713.956 ,-Ft  a kért összeg, az 12 hónapnak a 20%-a. 

Dr. Czeglédy Csaba nem fog meglepetést okozni, azt javasolja tisztelet Bizottságnak, hogy javasolja a Közgyűlésnek ezt az összeget is szerepeltesse a költségvetés módosításkor. Ilyenkor illik a másik oldalt is megjelölni, az adóbevételeket, a megnövekedett jelöli meg fedezetként. Támogatni nem kötelező a Szociális Bizottság részéről, de azért mégis illik. Osztályvezető úrral egyeztett, aki azt mondta, hogy ez az összeg nem akkora, ami egyébként nem lenne ez kigazdálkodható. Egyébként ez a mindenkori többség döntése lesz. Ezzel a határozati javaslattal szeretné kiegészíteni. De természetesen a vitát már meg is nyitotta. Van-e hozzászólás? Alpolgármester úrnak adja meg a szót. 
Dr. László Győző elnök asszony ezt a javaslatát már előterjesztette és kapott is választ sokkal korábban. A HÁROFIT -ot az önkormányzat jelentős összegekkel támogatja, további támogatást nem áll módjában nyújtani. Saját szempontjából legkönnyebb lenne, ha azt mondhatná igen, szíve szerint mindenkit támogatna, ez a tevékenység közel áll hozzá és nyilván értékes, amit a HÁROFIT és munkatársai végeznek.   Jelenleg ez a költségvetési javaslat, amit a városvezetés letett az asztalra - mely hangsúlyozza nem hozzá tartozik – úgy került kidolgozásra, hogy elment a falig. Azt a kompromisszumos javaslatot tudná tenni, hogy a határozati javaslat úgy szóljon, szakmai szempontok alapján kérik a városvezetést vizsgálja meg ennek a lehetőségét. A   mostani módosítás, ami a Bizottság előtt van, ez már egy lezárt módosítás.  Ebben a szakaszban költségvetési módosítást már nem szerencsés tenni, tartózkodni fog a szavazástól. 
Dr. Czeglédy Csaba nyilván két út áll a Bizottság előtt. Az egyik, hogy a Szociális és Lakás Bizottság javasolja a képviselőtestületnek, hogy ez a módosítás – a HÁROFIT támogatása - is kerüljön bele a költségvetés módosításába. 

Az ülésre megérkezett Szakács Eszter irodavezető, elnézést kért a késésért, alpolgármester úrnál volt egyeztetésen,  elnök úr üdvözölte.

Dr. Czeglédy Csaba a másik út, ha a bizottság ezt nem fogadja el, nem túl nagy összeg közfoglalkoztatott béréhez jelentene hozzájárulást az önkormányzatunk részéről, ha hiszünk abban, hogy alapvetően munkát adjunk az embereknek, nem szociális segélyt, akkor előbbre kell sorolnunk a közfoglalkoztatottak támogatását. Holnap a Közgyűlésen újra megemlíti. Van-e még a napirendhez hozzászólás? Nincs. Akkor szavazásra teszi fel a módosító javaslatát a „Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet II. sz. módosítása” előterjesztéshez, mely szerint a HÁROFIT részére 2.713.953,-Ft támogatási összeget szerepeltessen a költségvetés módosításában a adóbevételek terhére. Már így alkossák meg a költségvetési rendeltet. Aki ezzel egyetért szavazzon. 
Dr. Czeglédy Csaba megállapította, hogy a Szociális és Lakás Bizottság 2 igen szavazattal, 3 tartózkodással és 2 ellenszavazattal a módosítást elutasította. Rákérdezett, hogy jól számolt-e. Ezután az eredeti határozati javaslatokat együttesen teszi fel szavazásra, melyekről kéri, hogy egyszerre szavazzanak. 

A Szociális és Lakás Bizottság 5 igen szavazattal, tartózkodás nélkül és 2 ellenszavazattal az alábbi határozatot hozta: 


92/2021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat

A Szociális és Lakás Bizottság a „Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet II. sz. módosítása” című előterjesztést megtárgyalta, és az előterjesztésben szereplő valamennyi határozati javaslatot elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek. 
Felelősök:
 Dr. Czeglédy Csaba a Szociális és Lakás Bizottság elnöke,



/ A végrehajtás előkészítéséért:

                       Stéger Gábor, a Közgazdasági és Adó Osztály vezetője,


Vinczéné dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 
Osztály 
vezetője/

Határidő: 
azonnal
Dr. Czeglédy Csaba a rendelet-tervezet módosításáról kéri, hogy szavazzanak.
A Szociális és Lakás Bizottság 5 igen szavazattal, tartózkodás nélkül és 2 ellenszavazattal az alábbi határozatot hozta: 



932021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat

A Szociális és Lakás Bizottság a „Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata 2021. évi költségvetéséről szóló önkormányzati rendelet II. sz. módosítása” című előterjesztést megtárgyalta, a rendelet-tervezetet az előterjesztésben foglaltak szerint elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek. 
Felelősök:
 Dr. Czeglédy Csaba a Szociális és Lakás Bizottság elnöke,



/ A végrehajtás előkészítéséért:

                       Stéger Gábor, a Közgazdasági és Adó Osztály vezetője,


Vinczéné dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 
Osztály 
vezetője/

Határidő: 
azonnal

2./
Javaslat az önkormányzat által alapított alapítványok éves beszámolójának elfogadására (Kgy. 11. napirend, Szombathely Szent Márton városa” Gyebrovszki János Alapítvány 2020. évi beszámolója)

Előadó:
Nagyné Dr. Gats Andrea, Jogi és Képviselői Osztály vezető 
Meghívott:
Szentkirályi Bernadett, a „Szombathely Szent Márton városa” 


Gyebrovszki János Alapítvány Kuratóriuma elnöke
Dr. Czeglédy Csaba áttérnek a 2. napirendi pontra. A Bizottság szakmai hatásköréhez a „Szombathely Szent Márton városa” Gyebrovszki János Alapítvány 2020. évi beszámolója tartozik. Van-e bárkinek kérdése? Szerencsés helyzet, jelen van a kuratórium elnöke, aki egyben a Szociális és Lakás Iroda vezetője, kérdezi kívánja-e kiegészíteni a beszámolót?
Szentkirályi Bernadett nem kíván kiegészítést tenni.
Dr. Czeglédy Csaba aki egyetért a „Szombathely Szent Márton városa” Gyebrovszki János Alapítvány 2020. évi beszámolójával és azt elfogadja szavazzon. Köszöni a hivatal érintett munkatársainak munkáját.
A Szociális és Lakás Bizottság 7 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
94/2021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat
Szombathely Megyei Jogú Város Közgyűlésének Szociális és Lakás Bizottsága a „Szombathely Szent Márton városa” Gyebrovszki János Alapítvány 2020. évi működéséről szóló beszámolóját megtárgyalta és a beszámoló tudomásulvételét javasolja a Közgyűlésnek.

Felelős:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke

           /A végrehajtás előkészítéséért:



Nagyné Dr. Gats Andrea, a Jogi és Képviselői Osztály vezetője/

Határidő:

a 2021. szeptember 30-i Közgyűlés
3./
Javaslat a Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesülete támogatási kérelmének elbírálására 


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezetője

Meghívott: 
Bősze György, a Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesülete 


elnök
Dr. Czeglédy Csaba üdvözli Bősze György urat, az Egyesület elnökét és munkatársát. Hozzákívánnak e szólni?
Bősze György köszöni szépen a meghívást, és hogy foglalkoznak az üggyel. Nagyon fontosnak tartják az érzékenyítő programot. Pénzhiánnyal küzdenek, sok önkéntes munkával és beosztással próbálják megoldani, de az igényelt összeg hiányzik.  Köszöni, hogy igényelhették a támogatást, ahhoz, hogy 8. alkalommal - hagyomány szerint meg lehessen rendezni ezt a programot, melyet Oladról behozták az AGORA -ba, minden érdeklődőt várnak, a Bizottság tagjait is. Remélik minél több diák és fiatal vesz majd részt rajta, ehhez van szükség a támogatásra
Dr. Czeglédy Csaba ismerteti a határozati javaslatot, köszöni az áldozatos munkájukat. Kéri a tagokat szavazzanak.
A Szociális és Lakás Bizottság   7 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
95/2021. (IX.29.) SzLB. számú határozat

1. A Szociális és Lakás Bizottság az önkormányzat 2021. évi költségvetéséről szóló 7/2021.(II.25.) önkormányzati rendelet 12. § (7) bekezdés c) pontjában foglalt felhatalmazás alapján a Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesülete kérelmét megtárgyalta és a Szociális Ágazat kiadásai „Érzékenyítő programok – Helyi esélyegyenlőségi program keretében” tételsor terhére 340.000,- Ft összeggel támogatja az Egyesület által megrendezésre kerülő Együtt Élünk Hét érzékenyítő és szemléletformáló programot.

2. A Bizottság felkéri az előterjesztőt, hogy a támogatással kapcsolatos teendőket az önkormányzati forrásátadásról szóló 47/2013. (XII.4.) önkormányzati rendeletben foglaltaknak megfelelően végezze el. 

Felelősök: 




Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke


Dr. László Győző, alpolgármester


/a végrehajtás előkészítéséért:


                
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati Osztály vezetője,



Stéger Gábor, a Közgazdasági és Adó Osztály vezetője,

 Bősze György, a Vakok és Gyengénlátók Vas Megyei Egyesületének Elnöke/

Határidő:
2021. október 8.  /1. és 2. pont vonatkozásában/ 
4./
Javaslat önkormányzati rendeletekkel kapcsolatos döntések meghozatalára (Kgy. 6. napirend, Javaslat a települési támogatás keretében nyújtott ellátások és a szociális szolgáltatások helyi szabályzásáról szóló 8/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: szociális rendelet), valamint a lakáshoz jutás, a lakbérek és a lakbértámogatás, az önkormányzat által a lakásvásárláshoz és építéshez nyújtott támogatások szabályai megállapításáról szóló 36/2010. (XII.1.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: lakásrendelet) módosítására)


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető
Dr. Czeglédy Csaba köszöni szépen, hogy már a rendkívüli ülésen megtárgyalhatta a Bizottság, a rendeletek első olvasatát. Két évvel ezelőtt azt az ars poetica-t fogalmazta meg, hogy lehetőleg a rendeletmódosításokkal érdemben tudjon foglalkozni a Bizottság. Ez ugyanaz az anyag, de belekerült a múltkori rendkívüli ülésen elhangzott javaslat, hogy a MOP ház esetében a levelező tagozaton tanulók is bekerülhessenek az alanyi körébe. A vitát megnyitja, más nem változott, van e kérdés hozzászólás? Nincs, szavazásra teszi fel a 8/2015.(II.27.) számú rendelet módosítását. 
A Szociális és Lakás Bizottság   7   igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
96/2021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat
Szombathely Megyei Jogú Város Szociális és Lakás Bizottsága a „Javaslat a települési támogatás keretében nyújtott ellátások és a szociális szolgáltatások helyi szabályzásáról szóló 8/2015. (II.27.) önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztést megtárgyalta és a rendelet-tervezetet az előterjesztésben foglaltak szerint elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek.

Felelős:

Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke
Határidő: 

a 2021.szeptember 30-i Közgyűlés 
Dr. Czeglédy Csaba a másik a 36/2010. (XII. 1.) önkormányzati rendelet módosításával kapcsolatos határozati javaslat. Köszöni a hivatal szakmai munkáját.
A Szociális és Lakás Bizottság 7 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
97/2021.(IX.29.) SzLB. sz. határozat
Szombathely Megyei Jogú Város Szociális és Lakás Bizottsága a „Javaslat a lakáshoz jutás, a lakbérek és a lakbértámogatás, az önkormányzat által a lakásvásárláshoz és építéshez nyújtott támogatások szabályai megállapításáról szóló 36/2010. (XII. 1.) önkormányzati rendelet módosítására” című előterjesztést megtárgyalta és a rendelet-tervezetet az előterjesztésben foglaltak szerint elfogadásra javasolja a Közgyűlésnek.

Felelős:

Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke
Határidő: 

a 2021.szeptember 30-i Közgyűlés 
5./
Tájékoztató Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata által biztosított szociális szolgáltatások 2020. évi feladatellátásáról, valamint a 2020. évben pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezető

Meghívott: 
Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Intézményvezető


 
Németh Klára, a FÉHE KNKft. ügyvezető



Tuczainé Régvári Marietta, az Egyházmegyei Karitász igazgató
Dr. Czeglédy Csaba ezzel kapcsolatban bárkinek van-e kérdése, hozzászólása? Nincsen, kéri szavazzon, aki a tájékoztatást tudomásul veszi.
A Szociális és Lakás Bizottság   7   igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
98/2021. (IX.29.) SzLB. sz. határozat

Szombathely Megyei Jogú Város Szociális és Lakás Bizottsága a „Tájékoztató Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata által biztosított szociális szolgáltatások 2020. évi feladatellátásáról, valamint a 2020. évben pénzben és természetben nyújtott szociális ellátásokról” című előterjesztést Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2019. (X.31.) önkormányzati rendelet 53. § 31. pontja alapján megtárgyalta és az abban foglaltakat tudomásul veszi.

Felelősök: 
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke


/a végrehajtás előkészítéséért:

Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati Osztály vezetője,

Szentkirályi Bernadett, a Szociális és Lakás Iroda vezetője/

Határidő:
azonnal

6./
Javaslat a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti 
Szolgálat alapdokumentumainak jóváhagyására


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető

Meghívott: 
Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Intézményvezető
Dr. Czeglédy Csaba intézményvezető asszonyt kéri foglalja össze. 
Kulcsár Lászlóné a szakmai program, illetve az Szervezeti és Működési Szabályzat módosításáról van szó. A szakmai program módosítását indokolja, hogy Vát település kérte a házisegítségnyújtás biztosítását, így belekerült az illetékességi körükbe, működési terület változás jelent meg. A szakmai egységek vonatkozásában is változás következett be, hiszen a Jászai M. u. 4. szám alatti ingatlan bekerült az intézményi szakmai egységek körébe. Az EMMI ajánlást adott ki a szakmai program készítéséhez, illetve tartalmával segítséget nyújtott, melyet figyelembe vettek, kiegészítésre került az ajánlás szerint a szakmai program. 
Az SZMSZ módosítását indokolta az, hogy a korábban a Nagy L. u szakmai egység működési engedélyét visszavonták, hiszen ott az ellátás megszűnt, illetve bővült a feladatkörük, szociális diagnózis készítése jelent meg, ezzel új munkakör is megjelent a szociális diagnózist készítő esetmenedzser munkakör. Továbbá a gazdasági csoport létszáma bővült 1 műszaki ügyintézői munkakörrel, és ez maga után vonta a csoport többi munkavállalójának feladat és hatáskör változását is.
Dr Czeglédy Csaba van-e hozzászólás? Nincs, szavazásra kéri a tagokat, aki a kiküldöttek megfelelően elfogadja kézfeltartással szavazzon.
A Szociális és Lakás Bizottság 7    igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
99/2021. (IX.29.) SzLB. sz. határozat

Szombathely Megyei Jogú Város Szociális és Lakás Bizottsága Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2019.(X.31.) önkormányzati rendelete 53.§ 29. pontjában kapott felhatalmazás alapján a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat Szervezeti és Működési Szabályzatát, valamint Szakmai Programját tartalmazó előterjesztést megtárgyalta, és azokat az előterjesztés melléklete szerinti tartalommal jóváhagyásra és aláírásra javasolja a polgármesternek.

Felelősök: 
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke


/a végrehajtás előkészítéséért:


                
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati Osztály vezetője,

Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és Gyermekjóléti Szolgálat vezetője/

Határidő:
2021. október 8. 

7./
Javaslat a Szombathelyi Egyesített Bölcsődei Intézmény udvari játékainak 
ütemezett beszerzésére


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezető

Meghívott: 
Sebestyén Bianka, az Egyesített Bölcsődei Intézmény vezető
Dr. Czeglédy Csaba intézményvezető asszonyt kéri pár mondatban foglalja össze az előterjesztést, illetve, ha a Bizottság tagjainak van bármi kérdése tegyék fel.
Sebestyén Bianka köszönti a jelenlévőket. Megtörtént a TÜV általi kültéri telepített játszótéri eszközök felmérése, megállapították, hogy a 7 tagbölcsődében található játszótéri eszközök jelentős része nem felel meg a jogszabály által előírtaknak. Voltak kisebb hibák, melyek festésből és korhadásból eredtek. Voltak olyanok is melyek idei évben cseréltek és javítottak saját karbantartóikkal. Voltak olyanok is ami nehezebben megoldható, vagy megszüntették a játszóeszközt, vagy próbáltak ideiglenes karbantartást végrehajtani rajtuk. Játszótéri eszközök árára és darabszámára tekintettel - tavaszi árajánlat 19 millió forint volt -, három évre osztották el hasonló összegben az árát a játékoknak.   Ismerteti a tervezett felújítási programot, így minden bölcsődében szabványnak megfelelő játékok lehetnek a gyermekek számára. 

dr. Czeglédy Csaba köszöni a tájékoztatást, bármi kérdés vagy hozzászólás? Szavazásra teszi fel.
A Szociális és Lakás Bizottság   7   igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:

100/2021. (IX.29.) SzLB. sz. határozat

Szombathely Megyei Jogú Város Szociális és Lakás Bizottsága a Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2019. (X.31.) önkormányzati rendelet 53. § 4. pontjára tekintettel javasolja a Közgyűlésnek, hogy a Szombathelyi Egyesített Bölcsődei Intézmény 7 tagbölcsődéjében telepített játszótéri eszközök előterjesztés melléklete szerinti beszerzéséhez szükséges fedezetet – amennyiben az Önkormányzat költségvetési helyzete lehetővé teszi – az adott évi költségvetésében az alábbiak szerint biztosítsa:

· 2022. évben 6.807.370,- Ft;

· 2023. évben 6.110.452,- Ft;

· 2024. évben 6.345.340,- Ft.

Felelősök: 
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke


/a végrehajtás előkészítéséért:


                
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati Osztály vezetője,



Stéger Gábor, az Adó és Közgazdasági Osztály vezetője,

Sebestyén Bianka, a Szombathelyi Egyesített Bölcsődei Intézmény vezetője/

Határidő:
a 2022., 2023. és 2024. évi költségvetés elfogadásának időpontja 

 8./
Tájékoztató a hajléktalan ellátás elhelyezésével kapcsolatos korábbi elképzelésekről, valamint a Családok Átmeneti Otthona működéséről


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezető

Meghívott: 
Németh Klára, a FÉHE KNKft. ügyvezető igazgató,



Putz Attila, a Kulturális, Oktatási és Civil Bizottság elnöke, 



önkormányzati képviselő,



Kulcsár Lászlóné, a Pálos Károly Szociális Szolgáltató Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat Intézményvezető
Dr. Czeglédy Csaba a Hajléktalan Szálló elhelyezésével, illetve a CSÁO-val, Családok Átmeneti Otthonával kapcsolatos a 8. előterjesztés. A Keleti Városrészért Egyesület képviseletében Kovács Krisztinát, Nagy Györgyöt köszönti, ígéretének megfelelően lehetőséget kapnak álláspontjuk ismertetésére, amennyire lehet röviden. Valamint a körzet képviselőjét Putz Attila képviselő urat is köszönti. Intézménynek hívja a Hajléktalan Szállót az egyszerűség kedvéért, üdvözli Németh Klára vezetőasszonyt. Saját álláspontját úgy tudja összefoglalni, - köszöni a városvezetésnek, hogy ebben az ügyben partner, érdemben foglalkoznak vele -, hogy időközben meghaladottá vált az a szakmai koncepció, amiről talán egy éve, tavaly döntött a Bizottság.  A lényege az volt, hogy egy integrált intézményt szerettek volna csinálni, aminek megkeresték volna a helyét. Ezt az élet felülírta, az Evangélikus Egyházzal történt megállapodás miatt. Az az intézmény már nem tud létrejönni, ahogyan a szakmai koncepcióban szerepelt, a szakmai koncepciót is változtatni kell, azt gondolja, hogy bár a ciklusból eltelt két év, volt egy vírusveszély még mindig tart, kicsit összekuszálta a normális folyamatokat, de még mindig van három év az önkormányzati ciklusból. Jövőre országgyűlési választások lesznek, bármilyen színű is lesz a kormány a városvezetésnek célszerű lenne újra nekifutni és forrást találni, illetve kérni. Mire a bármilyen összetételű új kormánnyal elkezdené a városvezetés az egyeztetést, jövő nyár, vagy ősz eleje. Addig jó lenne a szakmai alapokat lefektetni, megtalálni a helyet, a helyben konszenzus születhetne. Ugyanez ez igaz a CSÁO-ra, a Paragvári 86-ban működik, egy picit elgettósodott bérházban. Nem megfelelő a hely, kétévente a kormányhivatal hiányosságok pótlására szólít fel. A városnak saját forrása nyilvánvalóan nem lenne új önálló intézmény, szakmai elvárásoknak megfelelő létrehozására, készítsük elő. Ha azt új helyen megoldanánk akkor a12-14 lakással bővülne a Pargavári 86 férőhelye, ott is pillanatnyilag tízes várakozó lista van. Ezt korábban nem hitte volna. A rövid összefoglaló után a lakók képviselőinek megadja a szót.
Nagy György köszöni, hogy itt lehetnek, fontos számukra, szélmalomharcot folytatnak. Már 2017-ben is volt határozat az áthelyezéséről JOskar-Ola városrészbe, Csaba út környékére. Már másnap rögtön lakossági aláírásgyűjtést szerveztek, elutasították. Ezt ők is megtették, gyűjtöttek 800 aláírást, melyet már alpolgármester úrnak átadtak tavaly. Normális életre vágynak, aa mások elutasíthatják, akkor ők is. Ők is szombathelyi állampolgárok, akik szép Szombathelyen szeretnének élni. Az a városkép, ami a Hajléktalan Szálló környékén van elviselhetetlen, ilyet egy város nem engedhet meg magának. Az emberek szeretnének normálisan élni, ebben szeretné a segítségüket kérni. 

Dr. Czeglédy Csaba nemcsak rajta múlik, mindenki megoldásra törekszik. A városképi dolgot mindenki tudja, aki a Zanati úton közlekedik. A hétvégi zajról, hangoskodásról kéri, hogy adjanak tájékoztatást, mert elnökként tudja, hogy önkormányzati bérlakásban lakók is viselkednek nem megfelelően, ez nyilvánvalóan nem a Hajléktalan Szállóhoz kapcsolódó. Ez is megkeseríti az ott lakók élettét. A jól behatárolható 1-2 tucat ember, akiket látunk, ezenkívül mi az, ami megkeseríti az életüket?
Kovács Krisztina jelzést tesznek intézményvezető asszony felé, ha látnak valami zavarót, aki együttműködést javasolt. két hete történt, délután 14.00 órakor arra járt, egy csoport ittasan feküdt, kiabált, a forgalmat zavarták.  Betelefonált a Hajléktalan Szállóra, beszélt egy úrral, aki azt mondta, hogy hívja a rendőrséget, mindenkinek joga van a közterületen tartózkodnia. Nem érti mit kellett volna a rendőrségnek mondania? A hajléktalanok a jogaikait gyakorolják délután két órakor a közterületen? Évek óta ott van a Szálló, az első időben szerinte nem voltak ilyen horderejű problémák! Véleménye szerint 2015-2016 óta súlyosbodtak a problémák. 

Dr. Czeglédy Csaba lesz még lehetőségük hozzászólni. Először erősorrend alapján kéri alpolgármester urat szóljon hozzá.
dr. László Győző köszöni, hogy eljöttek. Az egyesület képviselőivel korábbi időszakban is folytatott megbeszéléseket. Valóban a tavalyi évben megkapta a 830 körüli aláírást tartalmazó petíciót. Egyébként a Hajléktalan Szálló elhelyezésén kívül egyéb városképi dolgok is voltak felsorolva. Jelenleg belekezdtek egy szakmai koncepció kidolgozásába, mi az, amivel tudnák a helyzetet orvosolni. Látják, hogy a helyzet nem kielégítő, nemcsak a körzet, hanem valamennyi szombathelyi számára. Megvizsgálták a lehetőségeket, pontosan a személyes egyeztetésnek volt az a hatása, hogy a Kolozsvár utca Pozsony utca összevonásával létrejövő intézmény sem tetszett nekik. A mindennapokban létrejött volna a két intézmény között egy még nagyobb átmenő forgalom. Ennek a nyomán született egy olyan megoldás, hogy az Evengélikus Egyházzal kötöttek egy megállapodást. Ez mindenki számára egy kielégítő megoldás.  Nyomatékkal esett latba, hogy a Keleti Városrész Egyesület, az ott lakók nem szerették volna.  Született egy koncepció nagy Hajléktalan Szállóra vonatkozólag. Azt kell látni, hogy 3500 millió forint hiányzik a kasszából. Nyilván tudja, hogy a válasz nem kielégítő számukra. Dolgoznak a problémán,  az áthelyezéshez – amit szeretnének a lakók -  elsősorban forrást kell találni. Ez a legfontosabb, hiszen egy ekkora kapacitású intézményt fel is kell építeni, helyet kell találni, hogy működőképes legyen. Megnézték, hogy ezen kívül mit tudnak tenni, közterületfelügyelet bevonásával, igazgató asszony bevonásával, körzet képviselőjének hathatós segítségével, összefogással. Úgy gondolja, hogy tudtak olyan intézkedéseket tenni, ami kicsit jobbá tette a helyzetet.  Ezt Önök látják, ítélik meg. Azt is el kell mondani, hogy a Hajléktalan Szállón élők túlnyomó többségével nincs probléma. Azokkal van a fő probléma, akik nem ott élnek, akik nem hajlandók igénybe venni az ellátórendszerünket. Akikkel szerhasználat, egyéb deviáns dolgok miatt nagyon nehéz bármit csinálni, 20-25 főre tehető a számuk, aki ténylegesen az utcán él. Akiket betudtak vonni, ott sikereket érnek el, munkába helyezik, kilépő lakásba helyezik. Lassú szívós munkával meg tudják oldani a problémát. Önöknek azokkal az emberekkel van problémájuk, akik ezt elutasítják. Vannak közöttük olyanok, akiknek van lakhatása. Csak olyan életmódot folytatnak, amit senki nem tolerál, sem Önök, sem mások! 

Amit problémásnak lát és amit Önök is mondtak, hogy a rendőrnek mit tudunk mondani. Ha Ön nem tud mit mondani a rendőrnek, mi sem nagyon tudunk, nem vagyunk hatóság, az önkormányzat sem. Nem lehet mondani egy embernek, legyen az hajléktalan, legyen az bárki, hogy ne tartózkodjon az utcán, amíg nem követ el olyan dolgot, ami jogszabályba ütközik.  Azokban az esetekben, amikor úgy viselkednek, hogy inzultálják az embereket, erőszakoskodnak bárkivel, akkor ez azonnal átalakul közrendvédelmi kérdéssé. Közterületfelügyelőink, rendőreink tudnak lépni.  De önmagában a hajléktalanokat, a létük miatt az önkormányzat ellenük nem tud fellépni. Az pedig, hogy a Hajléktalan Szállót hogyan helyezzék át, olyan dimenziós probléma, amire kell találni egy megoldást. Az Önök beadványában is szerepel, hogy 1992 óta van ott az intézmény, elhelyezése már az előző városvezetéseknek képességeit és lehetőségeit meghaladta.  Meg kell nézni mit tudunk vele kezdeni. A lehetőségek anyagi szempontból sokkal rosszabbak lettek. Őszinte lesz ekkora volumenű beruházásra az önkormányzatnak nincs forrása, külső segítséget nem kap. Nem akar panaszkodni. Az Önöket nem segíti ki. Azt tudja, hogy mindenki dolgozik a probléma megoldásán. Jelzi, hogy olyan problémán, melyre egyetlenegy más város sem tud felmutatni. A hajléktalanság mindig volt, mindig lesz, ha elfogadnák a segítséget ezek az emberek, akkor mindig tudnánk segíteni, és megszűnne ez a probléma, nem lehet őket bekényszeríteni az ellátórendszerbe, nem lehet őket az utcáról elvitetni. Sajnos a lehetőségeik korlátozottak.
Dr. Czeglédy Csaba köszöni szépen alpolgármester úrnak. Mielőtt a körzet képviselőjének megadná a szót, véleménye szerint annak nincs realitása, hogy jövő nyár vége előtt az önkormányzat erre a célra forrást kapjon a kormányzattól. Saját forrás erre nyilvánvalóan nem lesz. Az országgyűlési választások miatt nyilván ehhez központi forrás kell, de ne akkor álljon neki a Bizottság és a Képviselőtestület, meghozni a szakmai döntést a lakossággal egyeztetve, hogy hová kerüljön a Hajléktalan Szálló, amikor már egyébként a pénzt kellene begyűjteni. Álljunk készen arra, egyébként célhoz kötött forrást nehéz úgy kérni, hogy nincsenek kész szakmai döntések. Azt gondolja, hogy most elkezdték azt a szakmai munkát, aminek a vége az lesz, hogy meg fog épülni az új Hajléktalan Szálló és eltudják költöztetni a Zanati út 1.-ből. Vagy hozza meg azt a döntést a Képviselőtestület, hogy marad ott. Ez is egy válasz.  Eddig azt hallotta a városvezetéstől nyitottak arra, hogy egy új helyszínre kerüljön. Nyilván ott is előfog jönni a probléma, - erre van egy fél-háromnegyed évük -, ismét belefutnak lakossági tiltakozásba. Ezt a feladatot el kell végezni. Vagy azt mondja a Képviselőtestület, hogy nem tudja ezt a feladatot elvégezni. Reméli van megoldás, csak készítsünk elő mindent mire megérkezik a forrás. Megadja a szót a körzet képviselőjének.
Putz Attila köszöni a Bizottságnak, hogy foglalkozik ezzel a témával. Úgy gondolja, hogy nagyon fontos mind Szombathelynek, mind a lakóknak.  A lakók minden jelzését továbbítja az Irodának is, az önkormányzatnak, a szociális bérlakásban lakók viselkedésével kapcsolatban. Az utcai dolgokkal kapcsolatban azt tudja mondani, amit a lakóknak is mond mióta képviselő, hogy a hatóságokhoz kell fordulni. Csakis a rendőrök tudnak ebben a dologban lépni. A rendőrkapitánynál volt, körzetet érintő dolgokról, erről is beszéltek. Az volt az ő meglátása, hogy kevés jelzést kapnak, amikor kapnak, akkor mennek. Nem érzik annyira a problémát, mint amennyire lakók mondják folyamatosan. Továbbra is azt tudja mondani, hogy érezzék a rendőrök is a problémát, hogy szólni kell nekik folyamatosan. Ez az egyik dolog, a másik, ahogyan mondta, hogy minden egyes jelzést próbál továbbítani, de az iroda sem tud mit tenni ezekkel az emberekkel. Odáig még nem jutott el a dolog, hogy kiköltöztessék őket. Bízni tudunk a normálisabb viselkedésben.  A Hajléktalan Szálló kérdése kapcsán a legnehezebb dolog a helyszín kiválasztása lesz. Bárhová a városban próbálják elhelyezni, akármilyen szakmai alátámasztással, azt biztos, hogy a környéken lakók azonnal nekiállnak aláírásokat gyűjteni, demonstrálni fognak. Biztos benne, hogy az előzővárosvezetés is tudatosan foglalkozott a kérdéssel, kereste a helyet, több hely is felmerült. Mindenhol azonnal több ezer aláírást gyűjtöttek össze. Egyetlen városvezetés sem fogja azt felvállalni, hogy több ezer ember ellen menjen. 
Egyszerre többen kezdtek beszélni, nem érthető az elhangzott hozzászólás.
Dr. Czeglédy Csaba engedjék meg, hogy képviselő úr befejezze, aztán megadja a szót. 

Putz Attila igazuk van a lakóknak, ez egy olyan helyzet, ami kialakult, ő is azt szeretné, ha onnan el lehetne tüntetni a Hajléktalan Szállót, de nagyon nehezen látja megtalálhatónak a másik helyszínt. Bízik abban, hogy valami csoda folytán előkerül egy helyszín, ami mindenkinek megfelel. Ez lesz a legnehezebb. A pénz megszerzése könnyebb falat. 
Dr. Czeglédy Csaba köszöni szépen képviselő úr teljesen őszinte megnyilatkozását.  Azt a határozati javaslatot tervezik elfogadni, hogy 2022. 01.31. kell visszajönni a Bizottság ülésére helyszín javaslatoknak. Most itt a lehetőség, hogy az alternatívákat megtárgyalják, neki már van is javaslata a helyszínre, amit ismertetni is fog. Azt gondolja, hogy itt lesz a lehetőség arra, hogy a helyszín alternatívákat a Bizottság megtárgyalja, mindenkit meghívnak, akit érinteni fog, körzet képviselőjét, más városrészi egyesületet. Derkovitson bevállalná, de ott nem tudják hová tenni.  Ne a sajtóból értesüljenek, hogy az ott lakók feje fölött hajléktalan szállót szeretnének elhelyezni. Ez a bizottság elvégzi azt a feladatot, együttműködve a városvezetéssel, mint az illetékes szakmai bizottság, a körzet képviselőjével, a hivatallal, hogy megtalálja a helyszíneket, vagy az lesz januárban a döntés – őszinte lesz -, hogy nincsen helyszín.  Akkor legfeljebb szakmai „impotenciát” fognak mutatni, az is egy válasz. 

Nagy György legalább akkor tudjuk, hogy mi van!
Dr. Czeglédy Csaba azt gondolja, nem hiszi, hogy ott marad. Ebben a városban, jelen pillanatban a merjünk gondolkodni felkiáltással a helyszínt kellene megtalálni, utána jönne a forrás megkeresése, úgyhogy szabadjára engedhető a fantázia, nem hiszi, hogy ne lehetne találni.  Az ott lakóknak, a körzet képviselőjének van egy jövőképe, az, hogy kerüljön el onnan a Hajléktalan Szálló ebben a ciklusban, van realitása. 
Nagy György még egy mondat, nagyon szívesen részt vesz ebben, segíti a Bizottságot, ötlete is van.
Kovács Krisztina eseteket ismertet, miért nincs kedvük a rendőrséget hívni, túl lassan érkezik ki. Nem látja értelmét a folyamatosan a rendőrt hívni. 
Dr. Czeglédy Csaba megadja a szót intézményvezető asszonynak.

Németh Klára köszönti a jelenlévőket. Nagyon örül, hogy napirenden van a hajléktalan, fedél nélküli emberek problémája, mert ő képviseli az érdeküket és álláspontjukat. Nemcsak ő, de megtesz mindent ennek kapcsán. Szeretne néhány információt átadni ezekről az emberekről.  A rendőrséggel és a közterületfelügyelettel kapcsolatos észrevételekhez annyit szeretne hozzáfűzni, hogy a közterületnek a vezetője arról tájékoztatta számszerűsítve az elhangzottakat, hogy hány lakossági bejelentés érkezett. A közterülethez 2021.01.01. - 2021.08.31. összesen kettő lakossági bejelentés érkezett, melynek kapcsán 6 hajléktalan személy volt érintett.  A Közterületfelügyelet, illetve a Rendőrség munkatársai a tapasztalataik szerint minden nap eljönnek a Szálló felé, és ott igazoltatják a kint ülő ügyfeleket, akkor tudnak velük szemben eljárni, ha olyan magatartást tanúsítanak. Ami egy hatósági intézkedéshez jogalapot ad. A rendőrségtől is kikérte a tájékoztatást, hogy a Zanati út 1. számhoz közvetlenül kapcsolódó intézkedés hány esetben történt. Ezredes úr tájékoztatása szerint a telephelyükhöz kapcsolódó intézkedés mindösszesen három esetben fordult elő. Pár gondolatot szeretne elmondani arról a munkáról, amit a Zanati út 1-ben folytatnak. Kovács Krisztinával régóta ismerik egymást. Olyan hajléktalan emberekről, alapvetően 250 hajléktalanél a városban, akivel probléma az körülbelül 10 fő. Ezeknél az embereknél, akik hajléktalanok, akiknek lakhatási problémája van, ez csupán a tünet, a jéghegy csúcsa. E mögött nagyon gyakran pszichiátriai megbetegedés, alkoholbetegség és egyéb nagyon komoly szenvedélybetegség van. Alapvetően az okozza a gondot, kirekesztődtek a társadalomból a normarendszerüket teljesen elvesztették. Ezért nincs is értelme arról beszélni, ha 100 embert szeretnénk rehabilitálni ennek mennyi a költsége. Nem mindegy, hogy egy hajléktalant hová kell rehabilitálni. Van, aki a teljesen leszakadóterületről jött, mondjuk egy roma telepről, de fordult elő olyan is, hogy valaki diplomás hajléktalan volt. Ismerteti kivel milyen munkát kell végezni. Amikor beérkezik egy új ügyfél a Hajléktalan Szállóra, azaz első, hogy diagnózist állítanak fel vele kapcsolatban. Többféle lehet. Két véglet. Az egyik kap egy ágyat a z Éjjeli Menedékhelyen, egyet pihen és megy tovább a másiknál az alkohol probléma okoz olyan látványos devianciát, amivel sokszor felmerül a rendőrség tehetetlensége. Ezeket az embereket, akiknek nincs semmije a legnehezebb kordában tartani, hatni rájuk. Ezek az emberek bizony van, amikor veszélyesek. Ők ezzel naponta szembesülnek, nekik ezt tudni kell kezelni, akár naponta százszor. Ha a hajléktalanságot, úgy definiáljuk, mint egy betegséget, akkor igen vannak gyógyíthatatlan esetek, ezeket látni 10-15 fő, akik a problémát okozzák a városban. Ők sem mindenhatóak, nagyon sokszor a szociális szakma arról szól, hogy az ember nagyon sokat belerak egy ügyfélbe, és bizony nagyon sokszor kudarcot vall. A szakmájuk nincs tele sikerélménnyel, akkor sem adhatják fel, továbbra is tenni kell a dolgukat. Alapvetően nem helyi szinten, hanem országosan az alkohol problémát, illetve a pszichiátriai betegséget kezelő intézményekkel kapcsolatban vannak hiányoságok. Ez sokszor lecsapódik a Zanati út 1-ben. Nem azzal újat, ha azt mondja, hogy az alkohol betegség nagyon súlyos nemzeti betegség. Sok családban az alkoholbetegeket megtartja a család, hozzájuk olyanok kerülnek, akik mögül kiszállt a család. Pszichiátriai betegek mögött sincs nagyon sokszor olyan természetes támasz, aki segíti a gyógyulásukat. Tisztában vannak azzal is, hogy otthon mennyi pszichiátriai beteget rejteget a család, aki segítségre szorul. Azt is tudják, hogy ezek az emberek mások, tisztálkodási szokásaikban nagyon, naponta szembesülnek, sokszor tehetetlenek, most jön a krízis időszak novembertől, a szolgáltatásaik igénybevétele teljesen önkéntes. Bizony sokszor úgy fekszenek le aludni, hogy nagyon aggódnak, ne történjen tragédia. Van, hogy három órán át könyörögnek, hogy üljön be az utcás autóba, legfontosabb, hogy ne fagyjon meg senki.  A hajléktalanság a jéghegy csúcsa, ha megkérdezzük a társadalmat, ha egy lakóközösséget, mit gondol, a hajléktalanságot természetesen elutasítja a hajléktalanokat. Ezért is mondta azt a lakók képviselőinek, hogy megértik őket. Ők százszor futnak neki, ha máshogy nem sikerül. Fontosnak tartja hangsúlyozni nagy higgadtsággal és megfontoltsággal kell erről a nagyon súlyos társadalmi problémáról beszélni, mert indulatokkal nem megyünk semmire. Sokszor van siker is visszakerülnek a társadalomba, ami nem azért van, mert annyira jól működik a szociális ellátás, hogy csodatevő szakemberek dolgoznak benne, hanem azért van, mert a társadalom visszafogadja a hajléktalan embert. Erre sok példát tudna mondani, sokféle tevékenységet végeznek ennek érdekében (rehabilitáció, fejlesztő felkészítő, közfoglalkoztatás, kiléptető lakások), hogy segítsék ezeket az embereket a talpra állásban. Elnézést, ha hosszan beszél.  Ők a személyiségükkel dolgoznak, nem hatóság, látják, hogy mi történik, igen kimennek, ha úgy van, de rendőrt kell hívni, ők hatóság. Jogalapot kell találni, hogy valakit megbüntessenek. Igen valaki ül egy padon olyan ruhában, ami vállalhatatlan, tudja. Attól ő nem követ el szabálysértést. 
Ismét többen beszélnek egyidőben, a beszéd nem érthető.

Dr. Czeglédy Csaba megkéri intézményvezető asszonyt, hogy reagálhassanak a lakók képviselői.

Kovács Krisztina a környék összetételét megnézve sok az idős, egyedül álló, de már sok kisgyermekes család, akik az utóbbi időben költöztek oda. Ott az iskola, a belváros felé, a gyermekorvosi Szent Márton utcai rendelőhöz az az egy út vezet gyalog. Nem mindenki tud autóval közlekedni. Nem gyermek szeme elé való látványban van részük, részegen, koszosan, nem felöltözve fetreng a földön. Nem a társadalmi normáknak megfelelően élik az életüket.
Dr. Czeglédy Csaba féltik a szülők a gyermekeiket?
Kovács Krisztina igen. 
Nagy György inzultusok érik őket.

Kovács Krisztina 80 éves néni vagy egy három gyermekes kisgyermekes anyuka tudja kezelni azt a helyzetet, ha odaáll elé félig letolt nadrággal, hogy adj egy cigarettát. A koldulás szabálysértés, nem bűncselekmény, hiába hívtak rendőrt, 40 perc volt e megérkezése.
Nagy György lassan úgy néz ki, szegény hajléktalan és mi leszünk a rosszak.

Dr. Czeglédy Csaba csak azt kéri az egyesület képviselőitől, hogy értsék meg. Mindenki teszi a dolgát, Önök itt vannak elmondják, ő is kérdez, intézményvezető asszony is elmondja, mit várnak tőle? Furcsa lenne, ha az intézményvezetőtől, ha azt mondaná rosszul végzi az intézmény a dolgát és egyébként is nem is érti miért akarjuk eltenni onnan a hajléktalanokat. Miközben tudjuk, hogy ott zavart okoznak, mindenki teszi a dolgát. Intézményvezető asszony még szeretne-e kiegészítést hozzátenni? 

Németh Klára a hajléktalan nem bánt, nem bántják a gyermekeket, maximum odamennek megkérdezni, hogy adnak-e pénz? A koldulással kapcsolatban még annyit, hogy azért koldulnak az emberek, mert adnak nekik. Ha nem adnának, lakkor nem koldulnának, lehet, hogy önök nem adnak, de sokan mások adnak. Utolsó mondat, amivel zárni szeretné a mai mondandóját, hogy az álló embernek van lehetősége lehajolni, aki fekszik csak nagyon nehezen tud felállni.
Nagy György akkor nem kell tőlük megijedni?
Dr. Czeglédy Csaba néhány mondatban szeretne reagálni. Intézményvezető asszony nem politikus, nem kell, hogy mérlegelje, amit most elmond az lehet, hogy politikailag nem jó.   Önöknek ez nem tetszik. Intézményvezető asszonynak mondja, hogy teljesen esélytelenen az ott élőket megpróbálni meggyőzni, hogy egyébként, amit látnak az rendben van. Intézményvezető asszony védi az általa vezetett intézményt, ő is teszi a dolgát. De ne győzködje az ott élőket, csak a feszültséget növeli vele. Nem azért vagyunk itt, hogy az ott élőket meggyőzzük, nem fog a Bizottság ilyen határozatot hozni.  Van-e még hozzászóló?
Ágh Ernő elnök úr mondta, hogy van ötlete a helyszínre. 1992-ben kezdődött a hajléktalan ellátás, sok pénzt kaptak, kibővítették, a legnagyobb hiba volt, sok pénzt raktak bele ilyen-olyan forrásokból kinőtte magát kétszer akkora lett, mint korábban volt. Most ennek a megszüntetése nem egyszerű. Akkoriban Horváth Olga volt a vezető, ő is elmondta, milyen nagyszerű jó emberek ezek, de látták, a lakók is jelezték már akkor, hogy gondok voltak. Valóban körül kell járni a helyszínt, nem elég a pénz, jó döntést kell hozni, okulni kell belőle. 

Dr. Czeglédy Csaba mivel a képviselőtestület jogfolytonosan működik. Németh Gáborral beszélt, a SZOVA tulajdonában vannak olyan területek, a Puskás Tivadar úton túl, de a másik oldalról nem messze a TESCO-tól. Ott vannak olyan SZOVA területek, melyek megfejleszthetőek. Ez lesz az egyik ötlete, amit járjanak körbe kell járni, fontos lenne, hogy a hajléktalanok részben az Ipartelep túlsó részén keresztül vágva eltudjanak érni olyan helyeket, ahol tudjanak vásárolni, de kellően messze van már ahhoz, hogy ne gyalogoljanak keresztül a Zanati út túlsó végéből az egész Zanati úton át a Fő térre. Ott vannak önkormányzati tulajdonú területek, nem kell venni, ott azért kicsi a lakosságszám, a Puskás Tivadar út végébe eső terület, talán nincsenek is lakosok.
Putz Attila a MÁV Hatházak ott vannak talán 10-12 lakás.
Dr. Czeglédy Csaba nyilván nem a döntést kell meghozni. Lehet, hogy nem a világ legjobb ötlete, maga részéről megkezdte a gondolkodást. Azt várja, hogy 3-4 helyszín alternatíva legyen. Nyilván olyan ötletek is, hogy a Söptei út legszélére kellene telepíteni őket, legfeljebb Söptére fognak bejárni. Ezt nem tartja túlságosan emberségesnek, nagyon messze van mindentől. Van egy-két olyan helyszín javaslat, amely megoldás lehet. Ha hiszik, ha nem, ha a Derkovits városrészen ennek lenne helye, akkor ő ennek a felelősségét magára vállalná. Hiszen magára vállalta a roma honfitársaink Bem utcai tízemeltesekbe történt beköltöztetését. Emiatt ott nem feltétlenül nagy a népszerűsége.  De legalább azoknak az embereknek jó részét elhelyezték. Néha meg kell hozni olyan döntést, ami nehéz, nem lehet mindig win-win szituációt teremteni, főleg egy ilyen hajléktalanellátási kérdésben Bízik benne, hogy ez, látva az ötleteket ez elő fog állni. Komoly költségmegtakarítást eredményezne, ha nem kellene területet venni. Nem nagyon fognak olyan területet találni, ahol senki nem lakik. A Söptei út külső része ilyen lehetne, ez majd a Közgyűlés felelőssége lesz, hogy ezt a döntést meghozza. Azt szeretné előkészített döntés lenne arra, mire realitása lesz annak, hogy ennek lesz pénzügyi fedezete. Biztos, hogy nem lehet ezt az önkormányzat költségvetéséből kigazdálkodni. Mire a forrás érkezik, már csak a közbeszerzést és az építkezést kelljen. Van-e hozzászóló? Nincs, akkor a Családok Átmeneti Otthona esetében nem kell szakmai vitát folytatni arról, hogy ott nincs jó helyen, ahol most van. Kérdezi az egyesület képviselőit, hogy ehhez a részhez hozzászólnak-e? Ez mégis egy másik téma. Bármi gondolatuk van, negatív is lehet, mondják el. Ne úgy menjenek el, hogy valamit nem mondtak el.
Nagy György nem akarnak semmi rosszat, csak élni akarnak normálisan Szombatjelyen, ami egy gyönyörű hely. Intézményvezető asszony is mondta, hogy nagy problémák nincsenek, nem kell megállni velük beszélgetni. 
Dr. Czeglédy Csaba maga részéről, aki szintén lakótelepen lakik, annak minden előnyével és hátrányával, minden lakóterületnek megvannak az előnyei és hátrányai. Azt tudja a lakók képviselőinek mondani, hogyha a Bizottság ezt a határozatot elfogadja, akkor valódi alternatívák lesznek januárig letéve az asztalra, egyébként nincsen elzárva ez Önök egyesülete sem attól, hogy alternatívákat tegyen le az asztalra. Abban bízik, hogy több variáció lesz, és le tudják az egyeztetéseket folytatni.  Egyébként az a legrosszabb amikor nincsen együttműködés, nem szabad elvenni az ott élőktől, legyen valami megoldási szándék. 
Nagy György köszönik szépen, ez már a 3. aláírásgyűjtés volt, csak gyűjtik, gyűjtik.
Dr. Czeglédy Csaba, már nem kell aláírást gyűjteni, ez egy faktum, hogy az ott élők ezt nem akarják, ezt már nem kell tovább bizonygatni. Ezért is vette a Bizottság napirendre. De hozzáteszi, hogy egymagának nincs többsége, ha a városvezetés nem támogatná, nem került volna napirendre sem. Azért tud a Bizottság és a Hivatal ezzel foglalkozni, mert láthatóan ugyanez a városvezetés szándéka. Ebben azért közös úton kell járni.
Nagy György köszöni szépen a lehetőséget elnök úrnak. Hallathatják a hangjukat. 
Dr. Czeglédy Csaba emlékszik, hogy régebben a lakosság megjelent a bizottsági üléseken és egy-egy napirendi pont kapcsán viták is kialakultak. A szombathelyiek közös önkormányzása folyik. Köszöni, hogy itt voltak.
Ülésről távozik Nagy György és Kovács Krisztina.
Dr. Czeglédy Csaba Családok Átmeneti Otthona kapcsán egy mondat, bármilyen kormányzat is jön, meg kell próbálni tőle forrást találni a méltó elhelyezésre, nem fenntartható az állapot. Erre is várja mind a hivataltól mind a szakmától a javaslatokat. Nem igazán tartható fenn sokáig ez az állapot, hogy a Paragvári 86-ban ilyen fontos szociális intézmény működjön. A határozati javaslatot szavazásra teszi fel, aki a kiküldötteknek megfelelően elfogadja, kézfeltartással szavazzon. 
A Szociális és Lakás Bizottság   7   igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:.
101/2021. (IX. 29.) SzLB sz. határozat

1. A Szociális és Lakás Bizottság a hajléktalan ellátás elhelyezésével kapcsolatos korábbi elképzelésekről, valamint a Családok Átmeneti Otthonának működéséről szóló tájékoztatót megtárgyalta és az abban foglaltakat tudomásul veszi.

2. A Bizottság felkéri a bizottság elnökét, hogy a hajléktalan ellátás, valamint a Családok Átmeneti Otthona elhelyezésével kapcsolatos szakmai javaslatát terjessze a Bizottság elé.

Felelősök:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke



/a végrehajtás előkészítéséért:

Szentkirályi Bernadett, a Lakás Iroda vezetője/

.
Határidő:
1. azonnal

2. 2022. január 31.

9./
Javaslat a „Bursa Hungarica” Felsőoktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázathoz történő 2022. évi csatlakozás jóváhagyására


Előadó:
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 


Osztály vezető
Dr. Czeglédy Csaba rátér a 9. napirendre, osztályvezetőasszony szeretne-e bármit mondani róla?
Vinczéné Dr. Menyhárt Mária nem kívánja kiegészíteni.
Dr. Czeglédy Csaba aki a kiküldötteknek megfelelően elfogadja, kézfeltartással szavazzon.

A Szociális és Lakás Bizottság 7    igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozta:
102/2021. (IX. 29.) SzLB. számú határozat
1. A Szociális és Lakás Bizottság Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzatának Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 18/2019. (IX.31.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: SZMSZ) 53.§ 15. pontjában foglaltak szerint egyetért azzal, hogy Szombathely Megyei Jogú Város Önkormányzata 2022. évben is csatlakozzon a hátrányos helyzetű felsőoktatási hallgatók, illetőleg felsőoktatási tanulmányokat kezdeni kívánó fiatalok támogatására létrehozott „Bursa Hungarica” Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázathoz.

2. A Bizottság felhatalmazza a polgármestert a csatlakozásról szóló nyilatkozat aláírására.

3. A Bizottság egyetért azzal, hogy az SZMSZ 53. § 16. pontja alapján kiírásra kerülő pályázatban a jövedelemhatár:

· 1-2 fős háztartás esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 230%-ában, 

· 3 fős háztartás esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 200%-ában, 

· 4 fős háztartás esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 190%-ában, 

· 5 vagy több fős háztartás esetén az öregségi nyugdíj legkisebb összegének 180%-ában 

kerüljön meghatározásra azzal, hogy a kategóriánkénti jövedelemhatár 30 százalékkal magasabb, ha a pályázó árva vagy félárva, vagy gyermekét egyedül neveli, vagy fogyatékossággal élő.

      A fenti feltételeknek megfelelő, azonos jövedelmi helyzetben lévő pályázók közül előnyt élvez az a pályázó:

· akinek a családjában az eltartottak száma három vagy annál több, vagy

· aki valamilyen krónikus betegségben szenved, rokkant, vagy családjában folyamatos ellátást igénylő beteg vagy rokkant személy van, vagy

· akinek eltartója/szülője álláskereső vagy öregségi nyugdíjban részesül, vagy

· aki gyermeket nevel, vagy

· aki lakóhelyén kívüli intézményben tanul, és nem részesül kollégiumi ellátásban.

4. A Bizottság felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a pályázat Bizottság által elfogadott feltételekkel történő kiírásáról és annak helyben szokásos módon történő megjelentetéséről. 

5. A Bizottság felkéri a polgármestert és a jegyzőt, hogy a pályázaton való részvételhez szükséges pályázati önrészt, a 4.000 Ft/fő/hónap összeget, mindösszesen 2.000.000,- Ft-ot az önkormányzat 2022. évi költségvetésében szerepeltessék.

Felelősök:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke



Dr. Nemény András, polgármester 



Dr. László Győző, alpolgármester



Dr. Károlyi Ákos, jegyző 



/A végrehajtás előkészítéséért:



Vinczéné Dr. Menyhárt Mária, az Egészségügyi és Közszolgálati 



Osztály vezetője, 

Stéger Gábor a Közgazdasági és Adó Osztály vezetője/

Határidő: 
2021. szeptember 29. /1. és 3. pont vonatkozásában/



2021. október 1. /2. pont vonatkozásában/



2021. október 5. /4. pont vonatkozásában/



2022. évi költségvetés elfogadása / 5. pont vonatkozásában / 

10./
Különfélék 
Előadó:
Dr. Czeglédy Csaba, a Szociális és Lakás Bizottság elnöke

Dr. Czeglédy Csaba több bejelentést kapott mind a Szociális és Lakás Bizottság elnöke, mind a Lakás Iroda arról, hogy megszaporodtak az éjszakai dínomdánomok önkormányzatai házakban pl.  Paragvári u. 86., dr. Szabolcs u. 1., Óperint 18. és a Szabadságharcos kapcsán nem érkezett bejelentés. Tájékoztatja a Bizottságot, hogy péntek este Irodavezetővel körbejárták ezeket az önkormányzati házakat. Csendet és nyugalmat találtak, maguk is meglepődtek.  Később ismét visszatérnek ezekre a helyszínekre. A tapasztalatoktól számol be pozitív, hiába a hónap eleje.  Ebből gyakorlatot csinál, pár hétig megismétlik, véletlenszerűen meglátogatják ezeket a házakat. Ez már elterjedt.
Ágh Ernő való igaz sor került a Szabadságharcos bejárására.

Dr. Czeglédy Csaba ez attól független, arról a múlt heti rendkívüli bizottsági ülésen már beszámolt, Nagy Donát kiegészítésével.

Ágh Ernő elnök úr, ő is beszámol, ott megállapítottak valamit, amit megemlített a Bizottságnak? A pincében felhalmozott dolgokkal kapcsolatosan intézkedéseket, ezt lemondta elnök úr?

Dr. Czeglédy Csaba igen 

Ágh Ernő mai napig bezárólag semmi sem történt. Sőt még rosszabbodás történt, hogy a műemléki védettséget élvező ház kapujának alsószemét berúgták, megrongálták. Tegyünk meg mindent annak érdekében, hogy a szociális bérlakások állagát megóvjuk. 
Dr. Czeglédy Csaba köszöni szépen a jelzést, irodavezető asszonyt kéri jelezzen a SZOVA felé, eltelt már egy hónap a bejárásuk óta, bár tudjuk a SZOVA rendkívül leterhelt, sok a dolga, de intézkedjenek. Személyesen is fogja majd ellenőrizni. Köszöni képviselő úrnak, hogy megnézte. Van hozzáfűzni valója valakinek az eddig elmondottakhoz? Nincs, akkor a nyilvános részt berekeszti, köszöni a megjelenést. 
Az ülés nyilvános része véget ért, 16.25 kor.
Szombathely, 2021. szeptember  „     ”  
	/: Dr. Czeglédy Csaba :/

a Szociális és Lakás Bizottság elnöke
	/:  Nagy Donát  :/

a Szociális és Lakás Bizottság tagja
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